



**Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа**

**ПРИКАЗ**

от 07 мая 2024 г. № 5  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Положение о комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению государственных гражданских  
служащих Управления гражданской защиты  
и обеспечения пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа и урегулированию  
конфликта интересов**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 14.11.2017 № 30 (с изменениями, внесенными приказом Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 12.12.2023 № 13), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления гражданской защиты  
и обеспечения пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа



А.Ю. Димитриев

Приложение  
к приказу Управления гражданской  
защиты и обеспечения  
пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа  
от 07.05.2024 № 5  
«О внесении изменений  
в Положение о комиссии по соблюдению  
требований к служебному поведению  
государственных гражданских служащих  
Управления гражданской защиты  
и обеспечения пожарной безопасности  
Ненецкого автономного округа  
и урегулированию конфликта интересов»

**Изменения  
в Положение о комиссии по соблюдению требований  
к служебному поведению государственных гражданских  
служащих Управления гражданской защиты и обеспечения  
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа  
и урегулированию конфликта интересов**

1. В пункте 4 слово «рассматривают» заменить словом «рассматривает».
2. В подпункте 1 пункта 6 слова «начальник Управления» заменить словами «заместитель начальника Управления – начальник отдела гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности».
3. В пункте 7:
  - 1) в абзаце первом слова «управлением государственной гражданской службы и кадров» заменить словами «Комитетом по вопросам противодействия коррупции»;
  - 2) в абзаце втором слова «по приглашению управления государственной гражданской службы и кадров» заменить словами «по согласованию Комитета по вопросам противодействия коррупции».
4. В пункте 13:
  - 1) в подпункте 5 слова «Управление коммерческой» заменить словами «Управление уведомление коммерческой»;
  - 2) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:  
«б) поступившее в комиссию в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
5. В пункте 19 слова «специально на то уполномоченный,» исключить.
6. Дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:

«36.1. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 6 пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении государственного служащего одно из следующих решений:

1) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

2) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

7. В пункте 43 слово «принятия» заменить словом «принятии», слова «председатель Комитета» заменить словами «начальник Управления».

---